

**SP 4 IP Centru DP mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 150 283,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	138,000	228,96 227,76	31 596,07 31 430,47
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	27,900	24,22 24,22	675,66 675,66
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,380	45,72 44,97	428,90 421,86
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	200,600	27,81 26,52	5 579,41 5 320,63
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	24,280	17,90 17,30	434,56 420,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	515,600	15,72 15,57	8 104,30 8 026,96
7	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si	m2	130,200	22,36 21,91	2 911,38 2 852,79

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea materialelor rezultate				
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	374,000	41,82 41,52	15 638,88 15 526,68
9	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	374,000	10,83 10,38	4 049,97 3 881,67
10	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	374,000	23,54 22,49	8 802,99 8 410,29
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	218,000	15,72 15,57	3 426,57 3 393,87
12		Moloz	kg	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,400	650,00 0,00	910,00 0,00
14	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	56,000	31,71 31,71	1 775,93 1 775,93
15	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	280,000	71,25 0,00	19 950,00 0,00
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				104 284,62 82 136,81

		Total		104 284,62
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	18 480,78
		Transportarea materialelor	2,00 %	3,37
		Total	100,00 +	122 768,77
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 227,69
		Total	100,00 +	123 996,45
		Beneficiul	1,00 %	1 239,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			125 236,42
		TVA	20,00 %			25 047,28
						150 283,70
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				82 136,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)